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Kihnu
Kihnu körtides ja värviliste 
rättidega naised vaatavad oo
tavalt taeva poole, kus sünge
te vihmapilvede vahel peaks 
nähtavale ilmuma piirivalve 
helikopter, pardal Lennart Me
ri ja Helle Meri.

“Kus see Virve siis on, lau
laks kua, et “Meri on, meri 
jääb, meri olema peab”,” mu
retsevad president Lennart 
Meri saabumist ootavad kire
vate astrikimpudega kihnla
sed. “Eks ta õhtul rahvamajas 
laulab,” ei heida teised meelt.

Väike Kihnu saar ootab pre
sidenti. Naised on igapäevase 
töötegemiskördi pühapäevase 
vastu ümber vahetanud, pär
lid ja kauni kireva räti kaela 
sättinud ja löönud särama 
kõik paigad, kuhu presidendi 
jalg astuma peab.

Kõige rohkem ootavad kihn
lased, et saaks õhtul rahvama
ja peole. ”Suur suvelõpupidu. 
Koos Eesti Vabariigi presiden
diga,” kutsuvad plakatid rah
vamaja ja vallamaja seinal.

Kihnu mehed on Kurase 
kohviku esisel õlletoobi ühes 
võtnud ning ei lase end naiste 
sebimistest ja oodatavast täht
sast külalisest segada. Nende 
igapäevaelu ei suuda väärata 
ei president ega miski muu. 
“Viis pudelit viina võin korra
ga ära juua ja kasti õlut,” kii
davad nad üksteise võidu.

President kohtab saarel tuttavaid
“Tere, meie oleme ju tutta
vad,” pistab Ruhnu saarelt he
likopteriga saabunud Lennart 
Meri käe rahvariides memme
le pihku. Lea on varem Kih
nus korduvalt kirjanik Meriga 
kokku saanud.

“Tal on kohutavalt hea mä
lu. Ükskord tuli ta mulle Viru 
tänaval vastu ja ütles: Lea, an
na andeks, mul ei ole sinuga 
praegu aega rääkida,” on nai
ne isegi üllatunud.

Presidendi pikaajalisest mä
lust julgust saanud pereema 
meenutab, kuidas president 
1977. aastal tema pulmakülali- 
ne oli. Pulmi mäletab Meri 
küll, aga aastaarvus ei leita 
ühist keelt. “Näe, mina mäle
tan sinu pulma-aastapäeva pa
remini kui sina,” naerab Meri, 
kui selgub, et naine on õige 
aasta tõepoolest unustanud.

Tänavu suvel vanast tuult 
läbi laskvast sarast uueks teh

tud Kihnu koolimaja ehitajate 
ja õpetajate tööpäevad on ol
nud pikad, et presidendile 
enam-vähem valmis koolihoo
net näidata saaks.

Kihnu põhikooli direktor 
Eevi Türk muretseb, kui kaua 
koolihoone värskena suudab 
püsida. “Mina ei usu sellese 
euroremonti,” laiutab direkt
riss käsi.

Direktori murel on põhi all. 
Möödunud õppeaastaks sai re
monditud pool koolimaja, juba 
sellel suvel olid klassiruumide 
lae all inetud praod ja odava 
mattvärviga värvitud seinad 
õpilaste näpujälgedest määr
dunud. Nüüd on praod lapitud 
ja seinad kallima läikiva vär
viga üle võõbatud.

Ilusad ruumid nõuaksid uut 
mööblit ja 1970-ndatest aasta
test pärit klassitahvlitele on 
iga aastaga raskem tähti veda
da. Uut mööblit ja säravaid 
tahvleid direktor presidendile 
näidata ei saa. Hoopis koolile 
muretsetud kangastelgi ja ar
vutiklassi, kus paar tundi en
ne presidendi tulekut pandi 
sisse saare esimene interne- 
tiühendus Kihnu saarel.

Leivategu annab kodakondsuse
“Kas olete Kihnu saarelt pä
rit?” küsib Meri õpetaja Anne 
Buravkovalt, kes õpetab vene 
keelt, geograafiat, ajalugu ja 
käsitööd. “Mandrilt olen, aga 
siin Kihnus antakse Kihnu ko
dakondsus, kui leivategemine 
ja kördikudumine selge,” ei ole 
naine suu peale kukkunud.

Õpetajate toas uhkeldab 
virn õpilaste joonistusi, millel 
kujutatud presidenti. Kena
mad neist on kõige nähtava
male kohale sätitud. Meri ta
hab vaadata kõiki temast maa
litud pilte, ka kõige alumisi.

“Miks president nii kurva
meelne on?” pärib ta triibulise 
särgiga joonistuse kohta. “See 
tuletab mulle meelde ühe 
Põlva aktsiaseltsi esimeest, 
kes läks pankrotti,” tuleb Me
rile üks teine nägu tuttav ette.

Helle Meri imestab, kuidas 
õpilased on suutnud tema abi
kaasa kõik ühesuguses mõõ
dus maalida.”

Kihnu kirikus jutustab 
õigeusu ülempreester Emma
nuel Kirss presidendile oma 
unenäost. Preester nägi unes, 
et oli paradiisiaias, aga ärkas 
üles enne, kui Eeva talle õuna 
anda jõudis.

“Palun, siin on teile õun,”

Kihnu kooli õpetaja Külli Sepp näitas presidendipaarile kooli 
maja, kus president jäi lugemikku sirvima. 2 x ülle tamiv
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võtab Lennart Meri õunapun- 
ni, mida lahked kihnlased on 
koduaiast presidendile taskus
se poetanud.

“Oi, küll ma selle kunagi lä
bi järan,” on püha isa presi
dendi ootamatust kingitusest 
keeletu.

Eestlasesse kodukaunistus- 
pisiku süstinud president 
viiakse Kihnu saare kauni
masse tallu. “Tere tulemast 
meite õuele,” tervitab talupe
renaine Helju presidenti.

Lennart Meri leiab ühise ju
tuteema nelja põlvkonna kihn- 
lastega, kes elavad kõrvuti 
Tõnismäe ja Tõnise talus.

“Räägime lilledest,” otsustab 
ta naisperet rõõmustada ja uu
rib pererahva käest ühe ja tei
se lille nime. {̂jyia ei oska talle 
nime anda, n ^ õ im e  ta mees
terahva käest, TLe nimi oli Al
bert, ja nüüd kutsume teda Al
berti lilleks,” selgitab Helju.

Hannes pakub presidendile peidupaika
Kuueaastase Hannesega on presidendil oma salajutud, mi
da igaüks kuulma ei pea. Pre
sident teeb ettepaneku Hanne
se koduõuel peitust mängida.

“Ta küsis, kuhu end peita. 
Ma ütlesin, et mine sinna kile- 
majja,” usaldab poiss suure sa
laduse ajakirjanikutädile. 
Hannes oleks presidendiga 
mänginud küll, aga tollel olid 
vanaperemehega omad jutud.

“Kuidas läheb, ma ei mõtle 
tervist. Kuidas tunne oli, kui

Eesti lipp tagasi tuli?” uurib ta 
Theodor Otsandilt (86).

“Hea meel oli, vene värk ei 
kõlvanud kuhugi -  läheb veel 
aega, enne kui jälle hakkab 
uus meel tulema, inimese iga 
ju 50 aastat,” ütleb auväärses 
eas kihnu mees presidendi ja 
kõige rõõmuks.

“Rootsis mehed veel vane
maid ja võtavad veel naisi ka,” 
ütleb Meri vanaperemehele. 
Naiste jaoks on tal teine komp
liment varuks: “Mina näen 
siin ainult noori naisi.”

Rahvamaja puupüsti inimesi täis
Rahvamaja õueuksel võtab 
Lennart Meri vastu hiljuti 
Ameerikas loorbereid lõiga
nud ansambli Kihnu Mua laul.

Kihnu rahvamaja on presi
dendi ootel pilgeni inimesi 
täis.

Kihnlased järgnevad Len
nart Merile rahvamaja peosaa
list tagakambrisse. Riigipea 
oli lubanud, et vestab seal rah
vaga juttu ja kuulab nende 
muresid. Hilisele õhtutunnile 
vaatamata peab ta oma luba
dust ja istub teisipäeval koos 
Kihnu menjmedega aru pidama.

“Kui te kuulete siin müris
tamist, teadke, et see ei ole 
pommitamine. Ma lähen liht
salt koju,” ütleb ta keskööl 
helikopterisse astudes ja lubab 
tuleval aastal tagasi tulla. “Sa 
tule juba pikemaks ajaks,” 
võtavad memmed presidendi 
pakutud “sina” vastu.

“Siin võiks terve aasta olla, 
aga vahepeal peab tööd ka te
gema,” ütleb president lehvita
des ja lahkub. Tants rahvama
jas jätkub. President Lennart Meri tegi kuueaastasele Hannesele ettepaneku peitust mängida.


